Igitur pedibus Saluatoris pallia sua & vesti-  
menta induit, atque integra populus ille pro-  
sternit, protelatus in hoc, quod supremum &  
Rex Regis, absolutum huius Domini regnum agnoscat, gū pro-  
quod independent plenum & individualiū vni-  
tamque possidet, cuius pedibus omnia Regum  
omnium regna proferuntur; illique hoc super-  
scriptum optime conuenit. **Rex regum & Do-  
minus Dominus.** Cogouit hæc beata tuba  
à Spiritu S. ecclia, ut cantat Ecclesia, ducem  
hunc maximum & dominum, triumphum age-  
re de peccato, morte, inferno & Diabolo, atque  
per mortem suam nomen obtinere super omne  
nomen, cunctaque Reges ac regia eius pedibus  
fore subiecta. O mysteria! O sacramenta! hoc  
intendit ut absoluta illius & suprema pateat po-  
tetas, quoque illi ipsi, qui post pubillum, cum  
sunt negati, & occulti, primo ore proprio Re-  
gem illum, Dominum independentem, & trium-  
phantem acclamarent: quatenus illi ipsi fecerat,  
quod si moriatur, propria moriatur voluntate,  
vt id perficiat quod illi ipsi suis ab eo postulare  
acclamationibus: nimis, ut eos saluet in ex-  
celsis, & resurge de morte, peccato, & inferno vi-  
ctoriam, quam illi palmis suis vocibusque pro-  
cellantur.

**HOM. QVADRAGESIMA PRIMA DE INGRESSV D. IN HIERVSalem;**

§.9. Optimè descripsit Prophetæ hunc ingressum  
Chr̄isti, & declarat eum ad gloriam illius,  
nostrumque cessisse emolumenum.

**H**oc autem totū factū est, ut adimpleretur quod dictū est per Prophētam ducentūm dicit̄ filiū Sion: Ecce sextus venit tibi mansueris. Non vult Euāgelistā et tot tamquam prælata mysteria manente non exposta: proin̄e eorum adiutorū rationē, nēm̄ et vice inīcūtū. **Tat**, 9.9 imp̄teret Zachariæ dicentis: **E**ccl̄ia fatis filia Sion, subtilia fīla Hierusalem: ecce dixi nunc tibi iugis & salutis & ipsi pauperi. & agendis super asinam, & super gallum filium asinā. Duo continet hoc oraculum: primum ad triumphum & gloriam Christi: secundum ad totius generis humani non legem consolacionem. In gloriam Christi redūndat, quid pro hoc viceinī tristū phat Christus de Iudeis: etenim ut notantur D<sup>r</sup> Ho. 69. Chrysostomus a & Eusebius Cæsariensis b. Ex in Mattheo b. Lib. 8. hoc argumentum formatu irrefragabile contra ipos, & quod omnes respici op̄positōne: probat etiam Christum esse verum Messiam per Zachariam promissum: quia fatis manifestum est & evidens, quod ab eo die, quo Prophēta hoc dicit̄, 16. lib. 8. promisit, r̄que ad destrucionē r̄ibis Hierusalem, Iudei nullum habuerint Regem, qui in eam intraret sedens super asinam & pullum, nū

**D. GR.** tantummodo Chitlumhie eum & vidimus comodo intiauit, sicutque receptus & Rex consummatus. Regum namquam aliquis (sic D. Gregorius. Nellyc. hoc expendens vaticinat) de usi- monij. ficio insidet ut resolymat innellas ips. Ex quo constat eum esse de quo locutus est Propheta, & per conlequens vetum ille Mefanum: huic ex via parte Regem describit, atque ex altera pauperem & mansuetum, & pariter ardens completem desiderium eius, qui ducas his perebat eum ornatim conditionibus, ut effat agnus manufestissimus, & Rex potestissimus. Sic precurat & operatur Iesu. Emite agnos Domine, Dominat sit terra. Agnus est multitudinis sed Regis virtus potentissimus, quibus contrarias possit hollium vires subvertare, & tamquam fibi subligare terram ut Dominus absolutus. Venit similiter quasi idem prædicti xps. Ecce Devinus Deus in fortitudine venit, & brachium tuis dominatur. Sit agnus mansuetus qui mortales sua non terrorat maiestate, sicut dum descendit legem conditoris agnus humilis, sed Dominator: quia in eius humilitate latet eius fortitudo & moriendo

cunctis supererit inimicus, nec non se Dominus constitutus omnium in celo & in terra creaturam, principalem depingit illum Regem praepotentem, parpetrem & humilem alioz infidem: quatenus toti mundo demoniis futurum huic Regis audacissimum & potentiam, que non constitut in diuitijs, exercitibus, tormentis, & apparatu militari, sed in propria eius virtute.

Non miratur quod Regi Xerxi porta patet, et cœlum ingreditur: non ut habeat ex D. Hieronymo in exercitu trahebat decies centena milia bellatorum. Nec hoc quisquam obstat, quod Alexandro magno torus se mundus subderet: quandoquidem tantu Rex fuerit potentia, quam neminem Graeca cognovit potentiem: qua de causa S. Textus ait. *Qui 1. Mart.* *primus regnauit in Graecia.* Non vult autem altere, re quod ipse primus Graecia Rex imperaret: nam illam plures antecellent: sed quod exercitus Rex fuerit principalis, armorumque viribus longe potenter. Nec minus quis admittetur, quod ipse veniens contra Hierusalem apertas offenderit portas, quem sacerdotes comitati ad templum deduxerunt: tanta namque etas eius potentia, ut ab obtinendam urbem Tyrum, insulan adeo forteem, ut dicetur: *Fortitudine maris*, mar exsiccauerit & viam *Ifa. 13. qd.* strauerit a terra usque in urbem, cum tamen facies intermedius esset profundissimus: nec non adduxerit centum oceangoica naues bellicas potentissimas, quibus hanc fiducibolder citius irasceret, in qua triginta milia hominum subegit. Iuxta tantu fulgebat potentia quando legatos misit Hierosolymam minus terribiles, curius oppidanos tantus invaserit tremor: ut se posse illi resiste omnino diffidenter, prater alia que ut narrat Iosephus, acciderint. *Hoc L. 17. d.* Iosephi populi prolibante obuiam cum receperint. *Ausiq. ca.* ciuitates claves illi defecabant sequi tunc a & lib. testari subimberbant: quia immunita erat illi *23. 6. 17.* populi multitudine, immunita diuinitas, & copiosissimus exercitus quem adducabant, cui nullas opponi posse vires ubi persuadebant, et patet in lib. Judith. Porro Christus pauper, humiliatus, ascendens super pullum exercitum ranta viger poterit. Christi state, ut omnium fides corda desincerat & sic poterit grediens, latissime patet porta urbem ingressu. *Nic. 11.* igitur Rex est supremus retususque Deus.